
 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

Broj: 23-01-866/25  
Datum: 25. 4. 2025.godine  
 
Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
36/22), član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II 
ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, Vijeće Fakulteta 
je na 13. vanrednoj elektonskoj sjednici održanoj 25. 4. 2025. godine donijelo  
 

ODLUKU 
I 
 

VERIFIKACIJA  
a. Usvajaju se predložene teme profesora 

 Prof. dr. Haris Memišević 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Epilepsija kod djece sa poremećajem iz spektra autizma 

Epilepsy in children with autism spectrum disorder 

2. TIMSS testiranja na Balkanu: Komparativna analiza rezultata I faktora uticaja 
 
TIMSS Testing in Balkans: Comparative analysis of results and impact factors 

3. Izvršne funkcije: Prediktori akademskog postignuća kod učenika nižih razreda osnovne škole 
Executive functions: Predictors of academic achievement in lower-grades elementary school 
children 

4. Senzorna obrada kod djece sa razvojnim teškoćama: pregled literature 
 
Sensory processing in children with developmental disabilities 

5. Grafomotoričke karakteristike rukopisa djece iz spektra autizma – studija slučaja 
 
Graphomotoric characteristics of handwriting in children with autism – a case study 

 

 Prof. dr. Vesna Bratovčić 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

 Umjetna inteligencija kao sredstvo podrške osobama oštećenog vida 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

 Prof. dr. Lejla Silajdžić 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Poticajno okruženje i istraživačke aktivnosti u predškolskom odgoju i obrazovanju 
Stimulating environment and research activities in preschool education 

2. Timski rad stručnjaka i saradnja sa roditeljima kao temelji inkluzivnog obrazovanja 
Professional teamwork and cooperation with parents as the foundations of 
inclusive education 

 Kognitivne karakteristike djece s deficitom pažnje 
Cognitive characteristics of children with attention deficit disorder 

 Digitalni ekrani i razvoj predškolske djece: pregled efekata na pažnju, 
koncentraciju i emocije 
Digital screens and the development of preschool children: a review of the effects 
on attention, concentration and emotions 

 

 

 Doc. dr. Inga Ibralić 

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

 Prepoznavanje i razumjevanje senzornih teškoća kod djece 

Recognizing and undrestanding sensory difficulties in children  

 

b. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog 

rada 
Red. 
Br. 

Prezime i ime 
studenta 

Mentor Tema Komisija 

1. Fajić Hena Doc. dr. Inga 
Ibralić 

Inovacije u asistivnoj 
tehnologiji u radu sa 
osobama sa 
poremećajem 
autističnog spektra: 
Pregled istraživanja 
poslednjeg destljeća 
Innovations in assistive 
technology in working with 
individuals with autism 
spectrum disorder: A 
rewiew of research from 
the last decade 

Predsjednik: 
prof. dr. Haris 
Memišević 
Član: prof. dr. Daniel 
Maleč 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

2. Mujčić Azra Doc. dr. Inga 
Ibralić 

Pojava agresivnih 

ponašanja kod djece sa 

autizmom predškolske 

dobi 
Emergence of aggressive 

behaviour in children with 

autism of preschool age 

Predsjednik: 
prof. dr. Haris 
Memišević 

Član: prof. dr. Daniel 
Maleč 

3. Ćorić Alma Prof. dr. Indira 
Mahmutović 

Značaj takmičarskih 
igara u razvoju 
samodiscipline i 
timskog rada kod 
djece predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik: 
prof. dr. Elvira Nikšić 
Član: prof. dr. Nedžad 
Prazina 

4. Kopić Sevla Prof. dr. Indira 
Mahmutović 

Utjecaj tjelesnog 
odgoja na usvajanje 
higijenskih navika 
djece u vrtićima 

Predsjednik: 
prof. dr. Elvira Nikšić 
Član: prof. dr. Nedžad 
Prazina 

5. Husilović Selma Prof. dr. Indira 
Mahmutović 

Utjecaj tjelesnog 
odgoja na formiranje 
zdravih životnih 
navika djece 
predškolskog uzrasta 

Predsjednik: 
prof. dr. Elvira Nikšić 
Član: prof. dr. Nedžad 
Prazina 

6. Šahić Mirha Prof. dr. Indira 
Mahmutović 

Povezanost nivoa 
tjelesne aktivnosti i 
apetita kod  djece 
predškolskog uzrasta 

Predsjednik: 
prof. dr. Elvira Nikšić 
Član: prof. dr. Nedžad 
Prazina 

7. Tihić Adela Doc. dr. 
Mirsada Zećo 

Muzička igra u 
funkciji razvoja 
muzičkih 
sposobnosti 
djece 
predškolskog 
uzrasta 

Musical game in the 
function of developing 
musical abilities of 
preschool children 

Predsjednik: 
prof. dr. Jasmina 
Bećirović - 
Karabegović 
Član: prof. dr. Maja 
Žmukić 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

8. Karahasan Denisa Prof. dr. Sanela 
Rustempašić 

Utjecaj projektnog 
učenja na razvoj 
socijalnih 
kompetencija učenika 
razredne nastave 

The Impact of Project-
Based Learning on the 
Development of Social 
Competences of Primary 
School Students 

Predsjednik: 
prof. dr. Irma Čehić 

Član: prof. dr. Lejla 
Silajdžić 

9. Rizvo Jasmina Prof. dr. Elma 
Selmanagić - 

Lizde 

Preventivne 

intervencije rizičnih 

ponašanja djece u 

predškolskim 

ustanovama 
Preventive interventions 
for risky behaviours in 

preschool institutions 

Predsjednik: 
prof. dr. Lejla Silajdžić 
Član: prof. dr. Jasmina 
Bećirović - 
Karabegović 

10. Korora Selma Doc. dr. 
Mirsada Zećo 

Ritmička igra i 
pokret u radu sa 
djecom 
predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik: 
prof. dr. Jasmina 
Bećirović - 
Karabegović 
Član: prof. dr. Indira 
Mahmutović 

11. Hodžić Sara Prof. dr. Sanela 
Rustempašić 

Implementacija i 
izazovi primjene 
projektne nastave u 
razrednoj nastavi 
Implementation and 
Challenges of Applying 
Project Teaching in 
Classroom Teaching 

Predsjednik: 
prof. dr. Irma Čehić 

Član: prof. dr. Lejla 
Silajdžić 

12. Matea Lovrinović Prof. dr. Mirela 
Omerović 

Utjecaj jezičke 
djelatnosti 
čitanja na razvoj 
gramatičke 
kompetencije u 
razrednoj nastavi 

Predsjednik: 
prof. dr. Mirzana Pašić 
Kodrić 
Član: doc. dr. Sanja 
Soče 
Zamjenski član: prof. 
dr. Elma Selmanagić- 
Lizde 

 

 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

13. Tumbul Adisa Doc. dr. 
Mirsada Zećo 

Značaj i primjena 
klasične muzike 
u radu sa djecom 
predškolskog 
uzrasta 
The significance and 
application of 
classical music in 
working with pre-
school children 

Predsjednik: 
prof. dr. Jasmina 
Bećirović - 
Karabegović 
Član: prof. dr. Maja 
Žmukić 

14. Kvrgić Aida Doc. ddr. Esad 
Kadušić 

Razvoj WEB 
aplikacija 
korištenjem 
MERN okvira: 
primjer izrade 
aplikacije za 
promociju i 
inovaciju 
tehnologija 

Predsjednik: 
prof. dr. Safet Velić 

Član: prof. ddr. Sanela 
Nesimović 

Zamjenski član: prof. 
dr. Fatih Destović 

15. Vehabović Emir Doc. ddr. Esad 
Kadušić 

Hibridna nastava 
u predmetu 
Informatika: 
sinergija 
digitalnih i 
tradicionalnih 
pristupa u 
savremenoj 
učionici 

Predsjednik: 
prof. dr. Safet Velić 

Član: prof. ddr. Sanela 
Nesimović 

Zamjenski član: prof. 
dr. Fatih Destović 

16. Lubura Nevena Prof. dr. Mirela 
Omerović 

Uticaj digitalnih 
medija na razvoj 
pismenog i 
usmenog 
izražavanja 
učenika razredne 
nastave 

Predsjednik: 
prof. dr. Mirzana Pašić 
Kodrić 
Član: prof. dr. Elma 
Selmanagić-Lizde 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

17. Ahmespahić Ena Prof. dr. Elvira 
Nikšić 

Alternativne 
metode 
izvođenja 
nastave 
tjelesnog i 
zdravstvenog 
odgoja u školi u 
bolnici 
Alternative methods 
of conducting 
physical and health 
education in hospital 
schools 

Predsjednik: 
prof. dr. Indira 
Mahmutović 
Član: prof. dr. Nedžad 
Prazina 

 

 

                                                                                                                            DEKAN  
 

prof.dr. Daniel Maleč, s.r.  
 
Dostavljeno:  
 
- Studentskoj službi  
- na Oglasnu ploču  
- a/a 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/

